
OBSAH

ÚVOD

Organizačne rezervy riadenia .................................................................  5

VEDOUCÍ A ROZHODOVÁNÍ

Řídit s kontrolou, nebo bez ní (J. Roubal) ..........................................  11
Výběr a podpora výkonných kádrů ....................................................... 15
Co není v pracovní smlouvě (L. Kolman) ............................................  20
Delegování úkolů a pravomoci zefektivňuje řízení ............................  26
Trochu matematiky pro řízení (Aí. Halada) ........................................  28
Nová profese: systémový program átor................................................... 34
Nová úloha pro m is try ........................................................................   37
Dávejte pokyny, které se budou plnit ................................................... 39
Chtěl byste být manželkou vedoucího pracovníka? ............................  43

NÁRODOHOSPODÁŘSKÉ ŘÍZENÍ '

Řízení ekonomiky a plánovitá tvorba cen ............................................. 45
Malé podniky v americkém hospodářství (J. Jirásek) ........................  49



PODNIKOVÉ ŘÍZENÍ

Nové směry v řízení {K. Pavelka) ......................................................... 53
Organizační zásady pro praxi ................................................................. 56
Co brání intenzifikaci technického rozvoje (A. Rašek) ......................  60
Preventivní á technický servis při vývozu strojů ................................  63
Software v západních zemích ................................................................. 67
Pracoviště pro tvořivé pracovníky ......................................................... 71
Návody к obsluze přinášejí konkurenční výhody ................................  76

OD ŘEDITELSKÉHO STOLU

Dělat správné věci d o b ře .........................................................................  78

ŘÍZENÍ A ZDRAVÍ

Vzduch na pracovišti ...............................................................................  83

SVĚTOVÉ PODNIKY

Maďarská firma Videoton .......................... ............................................  86
Každý Švýcar nakupuje v Migrosu ....................................................... 89

KNIHY O ŘÍZENÍ Í

Riziko a odpovědnost v hospodářské praxi (Aí. Bartošíková) ............  93


